RD 20378, Ausgabe: 2017-10, Bosch Rexroth AG
Rückschlagventil
Merkmale
▶▶ Für Gewindeanschluss (Einschraubgewinde)
▶▶ Leckfreie Sperrung in einer Richtung
▶▶ Verschiedene Öffnungsdrücke, wahlweise
Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2
Symbole	 2
Technische Daten	 3
Kennlinien	 4, 5
Abmessungen	 6
Weitere Informationen	 7
▶▶ Nenngröße 6 … 30
▶▶ Geräteserie 1X
▶▶ Maximaler Betriebsdruck 450 bar
▶▶ Maximaler Volumenstrom 450 l/min
RD 20378
Ausgabe: 2017-10
Ersetzt: 2016-08
H8081
Typ S
Inhalt
Merkmale	 1
Inhalt	 1
Bestellangaben	 2
Symbole	 2
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 3
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C)	 4
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C)	 5
Abmessungen
(Maßangaben in mm)	 6
Weitere Informationen	 7
Notizen	 8
2/8 S | Rückschlagventil
Bosch Rexroth AG, RD 20378, Ausgabe: 2017-10
Bestellangaben
01 Sperrventil S
02 Nenngröße 6 6
Nenngröße 8 8
Nenngröße 10 10
Nenngröße 15 15
Nenngröße 20 20
Nenngröße 25 25
Nenngröße 30 30
03 Gewindeanschluss A
Öffnungsdruck (siehe Kennlinien Seite 4 und 5)
04 0 bar (Ohne Feder) 00
0,2 bar 02
0,5 bar (Standard) 05
1,5 bar 15
3,0 bar 30
5,0 bar 50
8,0 bar (nur NG25 und 30) 80
05 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
06 Maximaler Betriebsdruck 420 bar (NG25 und 30) 420
Maximaler Betriebsdruck 450 bar (NG6 … 20) 450
Korrosionsbeständigkeit
07 Verbesserter Korrosionsschutz (240 h Salzsprühnebeltest nach EN ISO 9227) J3
Hoher Korrosionsschutz (720 h Salzsprühnebeltest nach EN ISO 9227) J5
Kolbenbohrung (Düse in Kanal B)
08 Ohne Kolbenbohrung ohne Bez.
Gewinde M4; unbestückt B00
Düse Ø 1,0 mm B10
Düse Ø 1,2 mm B12
Düse Ø 1,5 mm B15
Anschlussgewinde
09 Rohrgewinde „G“ nach ISO 228-1 ohne Bez.
Rohrgewinde „M“ nach ISO 261 /2
Rohrgewinde „UNF/UN“ nach ANSI/ASME B 1.1 /12
Weitere Gewindeausführungen auf Anfrage
01 02 03 04 05 06 07 08 09
S A – 1X / J
Symbole
Ohne Feder Mit Feder Mit Kolbenbohrung/Düse
A
B
A
B
A
B
Rückschlagventil | S � 3/8
RD 20378, Ausgabe: 2017-10, Bosch Rexroth AG
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
allgemein
Nenngrößen NG 6 8 10 15 20 25 30
Masse kg 0,1 0,2 0,3 0,5 1,0 2,0 2,5
hydraulisch
Maximaler Betriebsdruck 1) ▶▶ NG6 … 20 bar 450
▶▶ NG25 und 30 bar 420
Öffnungsdruck bar siehe Kennlinien Seite 4 und 5